
平素お世話になっております。貴学会のご後援を頂戴してHTLV-1 母子感染予防に関す

る全国研修会を無事に開催することができました。おかげ様をもちまして、全国から 185

名のご参加を頂き、盛会のうちに終了することができました。ご後援を頂きましたことに

改めて厚く御礼申し上げます。なお、当日ご参加になれなかった方のために下記の通りオ

ンデマンド配信を行っておりますので、貴学会HPなどでご周知いただけますと幸いで

す。 

 末筆ながら貴学会のご発展を心より祈念致します。 

 

記 

期間：2025 年 3月 14 日～3月 31日 

視聴方法：下記URLより「HTLV-1 情報ポータル」経由で視聴できます。事前登録は不要

です。 

令和６年度 HTLV-1 母子感染予防に関する全国研修会 オンデマンド配信のお知らせ 

https://htlv1.jp/news/r6-ondemand/ 

 

以上 

 

 

2025 年 3 月 

こども家庭科学研究事業 次世代育成基盤研究事業 

HTLV-1 キャリア妊産婦の支援体制の構築に関する研究 

研究代表者 

 

東京大学大学院新領域創成科学研究科メディカル情報生命専攻 副専攻長 

病態医療科学分野 教授 

内丸 薫 

 

https://htlv1.jp/news/r6-ondemand/

